vel expresse.

Postremo, quia difficile foret praesentes literas ad singula quajque

loca deferri, in quibus necessarium foret, Volumus et Apostolica auto-

ritate decernimus, quod earum transsumptis manu publici Notarii con-

feetis et subseriptis, vel in alma urbe impressis, et sigillo alicujus

ecelesiastici Prslati munitis, ubiquc stetur, et plena fides adhibeatur,

prout originalibus literis staretur et adhiberetur, si forent exhibits vel

ostensae.

Et ne praefatus Lutherus omnesque alii supradieti, quos praesentes
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literae quomodolibet concernunt, ignorantiam earundem literarum, et

in eis contentorum omnium et singulorum praetendere valeant, literas

ipsas in Basilicae principis Apostolorum, et Cancellariae Apostolicae, nec

non cathedralium Ecclesiarum Brandenburgen. et Misnen, et Mers-

burgen. valvis affigi et publicare deberi voluimus, Decernentes, quod

earundem literarum publicatio sic faeta, supradietum Lutherum, orn-

nesque alios et singulos praenominatos, quos literae bujusmodi quomo

dolibet concernunt, perinde aretent, ac si literae ipsae die affixionis et

publicationis bujusmodi, eis personaliter leetae et intimate forent.

Quum non sit verisimile, quod ea, quaj tam patentur fiunt, debeant

apud eos incognita remanerc.

Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus Apostolicis, seu

supradietis omnibus et singulis, vel eorum alicubi, aut quibusvis aliis

a Sede Apostolica praedieta, vel ab ea potestatem habentibus, sub qua-

vis forma, etiam confessionalis, et cum quibusvis etiam fortissimis

elausulis, aut ex quavis causa, seu grandi consideratione indultum, vel

concessum existat, quod interdici, suspendi, vel excommunicari non

possint per literas apostolicas non facientes plenam et expressam, ac

de verbo ad verbum, non autem per elausulas generales, id importantes

de indulto hujusmodi mentionem ejusdem indulti tenores, causae et

formas, perinde ac si de verbo ad verbum insererentur, ita ut omnino

tollatur, praesentibus pro expressis habentes.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae damnationis,

Teprobationis, rejeetionis, deereti, deelarationis, inbibitionis, volun

tatis, mandati, hortationis, obseerationis, requisitionis, monitionis, assig-

nationis, confessionis, condemnationis, subjeetionis, excommunicationis,

et anathematizalionis infringere, vel ei ausu temerario contra ire.

Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipo-

tentis Dei, ac beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus, se noverit

incursurum.

Datum Romae apud Sanetum Petrum, Anno Incarnationis Domi-

nicae, m.d.xx. 17. Kalend. Julii, Pontificatus nostri anno oetavo.

Visa ; R. Milanesius.

AiBERGATUS.

No. LXXXTII. p. 272.

Lutheri Op. tom. ii. p. 257.

Leo Papa X. Friderico Saxonice Dud, Sacri Romarti Imperii

Klectori.

Dilecte Fili, Salutem et Apostolicam Benedictionem.

Quor> ad nos gravissimorum hominum testimoniis allatum est, Nobili-

tatem tuam pro sua prajstanti prudentia, et in summum Deum ej usque

fidem orthodoxam, pietate, nobilitate animi et generis Majorumque

tuorum, quorum singularis, semper extitit in Christianam Rempublicam

et hanc saetam Sedem voluntas, infensos semper habuisse iniquitatis
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filii Martini Lutheri conatus, eique, nec auxilio, nec favori unquam

fuisse, id fuit majorem in modum gratum, atque ita, ut eam quain de

tua egregia virtute habuimus opinionem, et patemam nostram erga te

benevolentiam, haee eadem res vehementer auxerit. Nec vero possu-

mus constituere, utrum hoc sapientius abs te, an religiosius judicemus

esse faetum. Fuit enim singularis sapiential hominem furentem,

nequaquam congrua suae professioni, quae humilitatem postulat, ambi-

tione, veteres hajreses Vuik, Leviensium, Hussitarum, Bohemorum,

jam ab universali Ecelesia damnatas suscitantem, vulgi auram mani-

feste quaerentem, ansas peccandi simplicibus animis, suis Seripturae

interpretationibus prajbentem, vinculum continentiae, et innocentiae,

potissimum Confessionem cordisque Contritionem prophanis vocibus

evertenteni, faventem Turcis, Haereticorum poenas deplorantem, de-

nique omnia summa imis permiscere conantcm, cognoscere, esse immis-

6um, non illum quidem a Christo, sed a Satana, qui in tantum superbi»

atque amentia} sit evcetus, ut sit ausus palam et dicere et seribere, se

neque sanetorum Uoetorum seriptis, neque oecumenicorum Conciliorum

decretis, nec Romanorum Pontificum institutis, sed sibi se uni et

opinionibus suis fidem habere velle, Quod nemo certe unquam prae-

sumpsit haereticus.

Ergo tua Nobilitas sapientissimc hujus pestilentis ac renenati

hominis familiaritatem aspernata est, qui certe, quod potes existiniare,

nonnullam Domui vestrae nobilissimae labem, maximam vero Ger

manic* nationi adfert. lllud vero religioni tribuendum est, quod

nunquam in quenquam tantorum errorum consensisti, et eis potius

obstitisti. Nec per te occasio ulla data est, a vetere et diuturno

per Spiritual sanetum tot seculis conservato ordine, fidei orthodoxae